
COMUNE DI PALERMO 
 

AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE DELLE OO.PP. E DELL’ATTUAZIONE DELLE 

POLITICHE DI COESIONE  

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Via Ausonia, 69 – 90146 Palermo 

Tel. 091 7401512 – Fax 091 7402637 

e-mail: manutenzionescuole@comune.palermo.it 
 

 1 

 

 

OGGETTO:” Intervento PA 2.1.2 a “Riqualificazione energetica di edifici scolastici comunali 

nell’Area sud di Palermo” – Affidamento fornitura e posa in opera di infissi esterni degli edifici 

scolastici Salgari, Natoli e San Ciro 

Approvazione ai sensi dell’art. 29 c.1, secondo periodo, del D.lgs.50/2016 e ss.mm. e ii. dell’elenco degli 

operatori economici ammessi ed esclusi alla procedura   
CUP D 76J16021010006 CIG : 7469502C09 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 113 DEL 09.10.2018  

 

PREMESSO che 

 

➢ Con Determina Dirigenziale n 60 del 02/05/2018 è stato approvato: il Bando di Gara, la relativa 

modulistica, il DGUE, autorizzando l’Ufficio gare Affidamento LL.PP. ad espletare la procedura 

di gara;  

➢ Con la medesima determina Dirigenziale è stato è stato accertato ai sensi dell’art. 163 comma 2 

del TUELL e contestualmente prenotata la somma complessiva pari ad € 500.767,43 I.V.A. 

inclusa. 

➢ Il bando è stato pubblicato all’albo pretorio on line dal 18/6/2018 al 24/7/2018, sul sito del MIT, 

GURS n. 25 del 22/6/2018 e sulla GUCE n. 2018/S113-258276 del 15/06/2018 e sui seguenti 

giornali: “Quotidiano di Sicilia2, Corriere della Sera, Giornale di Sicilia, Italia Oggi , fissando 

l’espletamento della gara per il giorno 25/7/2018; 

ATTESO che:  

 

 

➢ l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. con e mail del 04/10/2018, assunta agli atti al prot. n 

1516407 del 08/10/2018 ha trasmesso n. 5 verbali + VPO relativi alla gara indicata in oggetto; 

➢ nella seduta del 04/10/2018, verbale n. 5, la commissione di gara, “ultimato l’esame della 

documentazione amministrativa, provvede a predisporre di seguito l’elenco degli operatori e 

conomici   ammessi ed esclusi;  

➢ ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii, è necessario adottare il 

provvedimento di ammissione ed esclusione degli operatori economici partecipanti alla procedura 

in argomento; 

Per quanto sopra occorre: 

➢ approvare l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara per 

l’affidamento del servizio in oggetto come riportati nell’allegato verbale n. 5 del 4/10/2018 

relativo alla gara indicata in oggetto (all. 1); 



COMUNE DI PALERMO 
 

AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE DELLE OO.PP. E DELL’ATTUAZIONE DELLE 

POLITICHE DI COESIONE  

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Via Ausonia, 69 – 90146 Palermo 

Tel. 091 7401512 – Fax 091 7402637 

e-mail: manutenzionescuole@comune.palermo.it 
 

 2 

➢ approvare i verbale n. 1, 2, 3,4,5 + VPO relativi alla gara indicata in oggetto,redatti dalla 

Commissione di gara(all. 2)  

➢ onerare l’ l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. per l’espletamento degli adempimenti di cui 

all’art. 29 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

➢ dare atto che ai fini dell’esercizio del diritto di accesso agli atti ex art 53 del D. Lgs 50/2016 e ss. 

mm. e ii la documentazione di gara, è disponibile presso Gare-Affidamento LL.PP.del Comune 

di Palermo, via San Biagio, 4, 90100 Palermo; 

➢ dare atto che avverso il presente provvedimento, si potrà proporre ricorso presso il 
T.A.R. Sicilia, Sezione Palermo, via Butera, n. 6 90133 Palermo nei termini di cui all’art. 
29 del D. Lgs. 50/2016 ss. mm e ii. 

➢ dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

IL RUP 

(Arch. Roberta Romeo) 

 

 

IL DIRIGENTE 
Visto: 

 

 

- la superiore relazione tecnica 

- la DD. n. 60 del 02/5/2018; 

- Il verbale n.1 del 25/7/2018; V.P.O., Verbale n. 2 del 02/8/2018, Verbale n. 3 del 

07/9/2018, Verbale n. 4 del 18/9/2018, Verbale n. 5 del 04/10/2018; 

- Il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm. e ii; 

- Il D. legislativo 267/2000; 

- la disposizione Sindacale n. 1042007 del 06/8/2018, con la quale il Sindaco ha disposto 

che, nelle more del prossimo conferimento degli incarichi ad interim, il Capo Area della 

riqualificazione Urbana e Pianificazione Territoriale, provveda alla sottoscrizione di tutti 

gli atti/provvedimenti di natura dirigenziale che promanano dagli Uffici Tecnici 

attualmente privi di dirigenti assegnati. 

 

 

 

DETERMINA 
 

➢ approvare l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara per 

l’affidamento del servizio in oggetto come riportati nell’allegato verbale n. 5 del 4/10/2018 

relativo alla gara indicata in oggetto (all. 1); 

➢ approvare i verbale n. 1, 2, 3,4,5 + VPO relativi alla gara indicata in oggetto,redatti dalla 

Commissione di gara(all. 2)  



COMUNE DI PALERMO 
 

AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE DELLE OO.PP. E DELL’ATTUAZIONE DELLE 

POLITICHE DI COESIONE  

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Via Ausonia, 69 – 90146 Palermo 

Tel. 091 7401512 – Fax 091 7402637 

e-mail: manutenzionescuole@comune.palermo.it 
 

 3 

➢ onerare l’ l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. per l’espletamento degli adempimenti di cui 

all’art. 29 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

➢ dare atto che ai fini dell’esercizio del diritto di accesso agli atti ex art 53 del D. Lgs 50/2016 e ss. 

mm. e ii la documentazione di gara, è disponibile presso Gare-Affidamento LL.PP.del Comune 

di Palermo, via San Biagio, 4, 90100 Palermo; 

➢ dare atto che avverso il presente provvedimento, si potrà proporre ricorso presso il 
T.A.R. Sicilia, Sezione Palermo, via Butera, n. 6 90133 Palermo nei termini di cui all’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016 ss. mm e ii. 

➢ dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

➢ Il presente documento costituisce copia conforme all’originale depositato agli atti 
d’ufficio 

 

IL DIRIGENTE  

F.TO Arch. Nicola Di Bartolomeo 

 

_______________________________________________________________________________  

 

CONTROLLO DELLA RAGIONERIA GENERALE 
 

Si attesta che il controllo previsto dall'art. 184 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 è stato 
effettuato con esito positivo 

 
 

Palermo, li  

 

        IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                
 
 
  


